日本学術会議 学術振興の観点から国立大学の教育研究と

国による支援のあり方を考える検討委員会（第２３期・第３回）議事要旨

日 時  平成２７年７月２３日（月）１４：００～１６：１０

場 所  日本学術会議 ２Ｆ 大会議室

出席者（敬称略）

金子元久、三成美保、秋葉澄伯、小谷雅子、古谷野潔、福田裕穂、大西隆、

三成美保、佐藤学、広田照幸（計１１名）

（説明者）

 義本文部科学省大臣官房審議官（高等教育局担当）

（事務局）

千葉、井上、盛田、渡邉、鳥生、井須、熊谷

議事概要

（１）前回議事要旨の確認

   前回の議事要旨案について確認が行われ、承認された。

（２）委員の追加について

   長野哲雄東京大学名誉教授・独立行政法人医薬品医療機器総合機構理事の委員追加

ついての審議が行われ、承認された。

（３）審議官からの講演

   義本文部科学省大臣官房審議官（高等教育局担当）より、今後の国立大学改革につ

いてご講演があり、その後、委員と意見交換が行われた。

（４）その他

   次回は、今までのヒアリング等を踏まえ、今後の議論の進め方（論点、検討方法、

スケジュールなど）等について検討を行うこととされた。